
174.130 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2019 Nr. 141 ausgegeben am 17. Mai 2019 

 

Verordnung 
vom 14. Mai 2019 

über die Abänderung der Landes-
Mobilitätsmanagement-Verordnung 

Aufgrund von Art. 8 Abs. 3 des Gesetzes vom 24. Oktober 2007 über 
das Mobilitätsmanagement des Landes (Landes-Mobilitätsmanagement-
Gesetz; LMMG), LGBl. 2007 Nr. 333, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 27. November 2007 über das Mobilitätsmanage-
ment des Landes (Landes-Mobilitätsmanagement-Verordnung; LMMV), 
LGBl. 2007 Nr. 334, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 7a Abs. 1 

1) Der Mobilitätsbeitrag nach Art. 7 Abs. 1 Bst. a beträgt für: 
a) Personen, die einen Parkplatz höchstens einen Tag im Monat benüt-

zen: 75 Franken; 
b) Personen, die einen Parkplatz zwei bis fünf Tage im Monat benützen: 

37.50 Franken. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2019-05-15T11:06:29+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




